



Warszawa, 13 grudnia 2021 r.

Znak sprawy: DHZ.ppw.873.15.2021

**Pan
Jacek Łukaszewicz
Prezes
Krajowej Rady
Lekarsko-Weterynaryjnej**

Dotyczy: pisma z dnia 27 października 2021 r. znak: KILW/061/13/21

Szanowny Panie Prezesie,

uprzejmie informuję, że zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, z późn. zm.), obowiązek zapewnienia środków finansowych podległym jednostkom, w tym powiatowym i wojewódzkim inspektoratom weterynarii, ciąży na właściwym dysponencie części budżetowej, tj. wojewodzie. Zatem w budżecie wojewody powinny zostać zabezpieczone środki na sfinansowanie wynagrodzeń lekarzy, o których mowa w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 15 stycznia 2018 r. w sprawie warunków i wysokości wynagrodzenia za wykonywanie czynności przez lekarzy weterynarii i inne osoby wyznaczone przez powiatowego lekarza weterynarii (Dz. U. z 2018 r. poz. 129, z późn. zm.). W przypadku niewystarczających środków, wojewoda, za pośrednictwem ministra rolnictwa i rozwoju wsi, może wnioskować do ministra właściwego ds. finansów publicznych o uruchomienie środków z rezerwy celowej budżetu państwa poz. 12 "Zwalczanie chorób zakaźnych zwierząt (w tym finansowanie programów zwalczania), badania monitoringowe pozostałości chemicznych i biologicznych w tkankach zwierząt, produktach pochodzenia zwierzęcego i paszach, finansowanie zadań zleconych przez Komisję Europejską oraz dofinansowanie kosztów realizacji zadań Inspekcji Weterynaryjnej, w tym na wypłatę wynagrodzeń dla lekarzy, wyznaczonych na podstawie art. 16 ustawy o Inspekcji Weterynaryjnej". Zarówno środki

Krajowa Izba Lekarsko-Weterynaryjna	
Data: 15.12.21	SPRAWA
L. dz. 1150/21	061/13/21

budżetowe pochodzące z tej rezerwy celowej, jak też dodatkowo pozyskane, zostały rozdysponowane zgodnie z wnioskami wojewodów. Nowelizacja ustawy budżetowej na 2021 rok zwiększyła środki budżetowe, które powinny zabezpieczyć m.in. możliwość wypłaty wynagrodzeń za wykonywanie czynności zleconych do końca bieżącego roku.

Z poważaniem

Magdalena Zasepa
dyrektor
Departamentu Hodowli Zwierząt
/podpisano elektronicznie/